
 

  

 

 

 
 

Trevi, 11/01/2019 
 
Prot. n.ro: 123/C24c 
 
CUP C64C17000420007 
 
 
OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo sociale europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 Azione di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua base, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi) 
AVVISO AOODGEFID/Prot. 1953 del 21/2/2017. 
Autorizzazione progetto 10.2.2A-FSEPON-UM-2017-48 

Nomina Responsabile della direzione e coordinamento  

 
Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento de 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il D.I. 129/2018; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di  
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e  
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 93 del 29 gennaio 2018 di approvazione del Programma  

Annuale dell’Esercizio finanziario 2018; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/208 del 10 gennaio 2018 di autorizzazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.2.1A , codice identificativo progetto 10.2.12-FSEPON-UM-2017-48 del PON 

 

Istituto Comprensivo Statale 

“ T. Valenti” Trevi ( Pg) 
Piazza Garibaldi, 14 

Tel.: 0742/78214 – 78295 – fax 0742/332286 
  pgic809009@istruzione.it – pgic809009@pec.istruzione.it 

www.scuoletrevi.gov.it 

C.F.: 82002000543 – Codice Ist.:  PGIC809009 

 

 

 

Firmato digitalmente da SIMONA PERUGINI ai sensi del C.A.D e norme ad esso connesse
PGIC809009 - documento firmato digitalmente in originale da SIMONA PERUGINI (prot. 0000123 - 11/01/2019) - copia conforme

mailto:pgic809009@istruzione.it
mailto:pgic809009@pec.istruzione.it
http://www.scuoletrevi.gov.it/


 

  

 

“Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, titolo del progetto “Insieme è meglio”, ed il relativo finanziamento di € 25.410,00;  

VISTO il proprio provvedimento n 463 del 29 gennaio 2018 di formale assunzione al bilancio del finanziamento 
relativi al  “PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo sociale europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 
staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2 Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua base, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi) AVVISO 
AOODGEFID/Prot. 1953 del 21/2/2017 - Progetto 10.2.2A-FSEPON-UM-2017-48 per € 25.410,00;  
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 19 del 13/01/2016, con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2016/2019; 

VISTO la delibera del Collegio dei Docenti del 31 Ottobre 2018, con la quale è con la quale è stata approvata la 
Terza revisione annuale del PTOF per il triennio 2016/2019 con il relativo formale inserimento del Progetto 

“Insieme è meglio” nel PTOF; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.ro  114 del 31 Ottobre 2018, relativa all’approvazione del PTOF e al 
contestuale formale inserimento del Progetto “Insieme è meglio”,  
VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" (c.d. Codice degli appalti pubblici) e successive 

modificazioni ed integrazioni;  

VISTO  il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici, emanato con D.P.R. 

5/10/2010, n. 2  e successive modifiche e integrazioni; 

CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 
all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile del 
progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore;  

             
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

1) di autonominarsi Responsabile della Direzione e del Coordinamento nel progetto PON-FSE  

 “Insieme è meglio” (Cod. Progetto:  10.2.2A-FSEPON-UM-2017-48) ammesso a finanziamento per il 

complessivo importo di euro 25.410,00;  

2) di stabilire che la retribuzione per tali attività sarà pari a 0 euro.  

 

                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                            Simona Perugini 

 

 
 

 

Firmato digitalmente da SIMONA PERUGINI ai sensi del C.A.D e norme ad esso connesse
PGIC809009 - documento firmato digitalmente in originale da SIMONA PERUGINI (prot. 0000123 - 11/01/2019) - copia conforme


		2019-03-04T17:24:27+0100
	PERUGINI SIMONA




